

NOTY O AUTORACH

Norbert Goldys – absolwent Instytutu Historycznego UW oraz laureat Diamentowego Grantu w latach 2013-2017. Aktualnie współpracownik w Pracowni Historii Języka Polskiego XVII i XVIII w. przy Instytucie Języka Polskiego PAN. Jego zakres zainteresowań stanowi kultura średniowiecznej Polski, zwłaszcza w XI-XIII w., w kontekście europejskim, ze szczególnym uwzględnieniem historii Kościoła oraz roli rycerstwa w ówczesnym społeczeństwie. Na gruncie literackim szczególna uwaga badacza skupia się na analizie narratywistycznej i strukturalnej treści dzieł oraz na formacji intelektualnej ich autorów.

E-mail: norbert.goldys@gmail.com

Anna Koział – doktorantka w Instytucie Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Zajmuje się problematyką Polaków zesłanych na Syberię w czasie drugiej wojny światowej. Między innymi wykładała język polski na uniwersytecie w Nowosybirsku.

E-mail: kozial84@wp.pl

Tomasz Jacek Lis – doktoryzował się na Wydziale Nauk Historycznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (2018). Zajmuje się historią Półwyspu Bałkańskiego w XIX wieku, historią migracji, a także edytorstwem źródłowym. Autor jednej monografii (*Polskie osadnictwo i duchowieństwo w Bośni i Hercegowinie od 1894 do 1920 roku*, Toruń 2014), a także kilkunastu artykułów naukowych. Laureat Stypendium Ministra dla Najlepszycy Doktorantów (2015). Stypendysta uniwersytetów w Sarajewie (2012 i 2017) i Splicie (2016).

E-mail: tomlis88@gmail.com

Paweł Rutkowski – dr hab., adiunkt w Instytucie Anglistyki Uniwersytetu Warszawskiego. Jest kierownikiem Zakładu Kultury Krajów Anglosaskich. Specjalizuje się w historii kultury wczesnonowożytnej Anglii, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów religijnych i nadprzyrodzonych (magii). Jest autorem m.in. opublikowanej w 2012 roku monografii *Kot Czarownicy* poświęconej czarownicom oraz szeregu artykułów o magii, duchach oraz zwierzętach.

E-mail: rutkowski.pawel@uw.edu.pl

Jacek Wałdoch – asystent w Katedrze Historii Prawa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. W pracy naukowej koncentruje swoją uwagę na organizacji samorządu terytorialnego w międzywojennej Rzeczypospolitej. Przygotował rozprawę

doktorską na temat zarządu komisarycznego w samorządzie terytorialnym. Interesuje się także ustrojem Królestwa Polskiego, ale w swoich publikacjach porusza również inne zagadnienia. Pracę naukowo-dydaktyczną łączy z profesją mediatora, wspierając ideę mediacji w Polsce. Jest także członkiem kilku organizacji pozarządowych i współpracuje z Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku oraz z Muzeum Stutthof w Sztutowie.

E-mail: jacw@op.pl



ISSN 0025-1429
www.akademicka.pl